## **BROWN BULL COMMODITIES (PVT) LTD**

#### (Formerly Jahanzaib Commodities (Pvt.) Limited)

Member: Pakistan Mercantile Exchange Limited (PMEX)

### **Guidelines for Clients of Commodity Futures Brokers**

| from the list of registered brokers from PMEX website (http://www.pmex.co/pmex-broker/)  2. Carefully read and understand the terms and conditions along-with Risk Disclosure Document  3. Ensure that all information is accurately filled in the Account Opening Form and a signed copy of the form is retained for future reference  4. In case of any change in information provided in the Account Opening Form, immediately communicate in writing to Broker  5. Ask your Broker to activate your login credentials  6. Only make payments through banking channel (online banking, cross cheque, pay order, etc.) in the name of the broker and obtain payment receipt  registered with PMEX  2. Do not give wrong, contradictory or incomple information in the Account Opening Form  3. Do not issue cross cheque, pay order, demand dra in the name of any authorized representatives of the Broker  4. Do not deal in cash with any Broker or the authorized representatives over and above the prescribed limit of Rs. 25,000  5. Do not get misled by alluring advertisement rumors, hot tips or the promises of assured returns the Brokers or their authorized representatives  6. Do not share personal ID and password provided the Exchange with the Brokers or their authorized | DO'S  | DON'TS  |
|--|---|---|
| account maintained by the Broker in PMEX 8. Ensure that Broker sends daily, weekly, monthly 7. Do not surrender the right of receiving cash and trace balances reports via email and SMS   | <ol> <li>Verify the authenticity of a Broker and its branches from the list of registered brokers from PMEX website (http://www.pmex.co/pmex-broker/)</li> <li>Carefully read and understand the terms and conditions along-with Risk Disclosure Document</li> <li>Ensure that all information is accurately filled in the Account Opening Form and a signed copy of the form is retained for future reference</li> <li>In case of any change in information provided in the Account Opening Form, immediately communicate in writing to Broker</li> <li>Ask your Broker to activate your login credentials</li> <li>Only make payments through banking channel (online banking, cross cheque, pay order, etc.) in the name of the broker and obtain payment receipt</li> <li>Verify that payments are allocated in your trading account maintained by the Broker in PMEX</li> <li>Ensure that Broker sends daily, weekly, monthly account balance and activity statements to know the trade activity and cash balances in the trading account</li> <li>Ensure that Broker sends SMS alerts for trades and cash movement in the trading account</li> <li>Approach PMEX in case of any complaint that</li> </ol> | <ol> <li>Do not deal with Brokers or their branches not registered with PMEX</li> <li>Do not give wrong, contradictory or incomplete information in the Account Opening Form</li> <li>Do not issue cross cheque, pay order, demand draft in the name of any authorized representatives of the Broker</li> <li>Do not deal in cash with any Broker or their authorized representatives over and above the prescribed limit of Rs. 25,000</li> <li>Do not get misled by alluring advertisements, rumors, hot tips or the promises of assured returns by the Brokers or their authorized representatives</li> <li>Do not share personal ID and password provided by the Exchange with the Brokers or their authorized representatives</li> <li>Do not surrender the right of receiving cash and trade balances reports via email and SMS</li> <li>Do not start trading before reading and understanding</li> </ol> |

A/C No.

# **BROWN BULL COMMODITIES (PVT) LTD**

#### (Formerly Jahanzaib Commodities (Pvt.) Limited)

Member: Pakistan Mercantile Exchange Limited (PMEX)

| گريزكريں  | عمل کریں   |
|---|--|
|   |  |
| ۱۔ ان بروکرز یا برازچز کے سانھ کاروبار نہ کریں جو پی ایم ای               | ۱ - بروکرز اور اس کی برانچز کی نصد رق بی ایم ای انکس کی و بب سا رات                  |
| ائکس کرے پاس ر جسٹرڈ نہ ہوں۔  | http://www.pmex.co/pmex-broker/  |
| ۲۔ اکا رُوزت او پزگ نار م میں غلطہ منضاد یا زا مکمل مغلومات کا            | پرفراہم کردہ لسٹ سے کریں۔ ۲۔   |
| اندراج نہ کرہں۔   | شرائط و ضوابط کے سانھ خطرات کسی نشاندہی کرنے والی                                    |
| ۳ ۔ بروکر راج ،اوس کے کسی بھی نامز د کردہ نما گزدہ کے نام کراس            | دستاویزکواحنیاط سے پڑھیں اور سمجھیں۔   |
| چیک, ہے آرڈر, ڈنمانڈ ڈرافٹ جاری نہ کریں۔                                  | ۳ - اس بات کو رئیزی بزائیں کہ اکا رؤزٹ کھولن <u>کی م</u> نارم میں معلومات            |
| ۴- بىروكر يَا اس كىے نامزد نما ھُۈنە كىر بېھىس بزارروبىے كىى              | کا درست ازدر اج کنها گنها مے اور اس فارم کی دستخط شدہ کاپی حاصل کریں                 |
| مقرر کردہ حد سے ز زادہ نؤد رقم ادا نہ کریں۔                               | جس کوضرروت کے وقت بطور حوالہ اس،عمال کڑا جاسکے۔                                      |
| ۵- بىروكر ،ا اس كے نامزد نہا گۈندە كى جانب سےجارى كردہ                    | ۴۔ اگربروکر کوصو ابدردی نجار نی اخترار ات درئے جارہ نے ویں تواس بات                  |
| پرکشش اشدهار , افعاه , هاث ثب را رؤوزی منانع کی ادا رُوگی کی بوشکش        | کورؤؤیزی بزالیں کہ صوابدردی تجارئی اخرارات درنے کی بدارات کو پڑھ                     |
| سے گمراہ نہ ہوں۔  | سمجھ لیما دے جو ہی ایم ای انکس کی وزب سا کیٹ پر فراہم کی گئ ہیں۔                     |
| ۶- بروکر کوص،وابدندی تجارئی اختیارات جس کے ناحت وہ آپ کے                  | <ul> <li>۵- ابن ے بروکر کو ہدایت کریں کہ آپ کی الگ ان کی قص ال قابل</li> </ul>       |
| اکاوزٹ میں خرید و فروخت کر سکے اس وقت تک نہ دیں جب تک                     | اسنعمال بنا ئے۔  |
| اس سے و ابستہ خطرات کو سمجھ نہ انہں۔                                      | ۶- ادا رُیگنراں صرف بزکنگ چینل )آن ال رُین بزکنگ, کراس چیک,                          |
| ٧- انکس جنن ج کس طرف سے آپ کو جاری کنا گنا آئ ڈی اور ہاس                  | ہے آرڈروغیرہ(کے ذریعہ بروکر کے نام کریں اوراس کی رسید                                |
| ورڈ کسی بھی صورت مہیں بروکر را اس کے نامزدکردہ نما زُندہ کو               | ש אוייט לי   |
| نہ بنا  |  |
| ئیں۔ ۸۔ ابن ے کیش بیلنس اور ٹریڈ کے بعذریہ ایس ایم ایس یا ای              | کریں۔ ۷- اس امرکی نصدیق کرلیں کہ بروکر نے رقم آپ کے ٹریڈنگ                           |
| مزال  | اکىاونىڭ   |
| وصول کرنے کے حق سے دس بدردار نہ موں۔                                      | میں مخبّص کردی ہے جو ہی اہم ای ایکس کے ہاس کھوال گیا ہے۔                             |
| ۹- بی اہم ای انکس کی جانب سے جاری کردہ خطرات کی نشاندہی                   | <ul> <li>۸- اس بات کو نؤیزی بزا ش که بروکر آپ کوآپ کے ٹریڈن گا اکاونٹ میں</li> </ul> |
| کرنے وال <i>ی دس</i> تاویزکومکمل طور پرسمجھ <u>ےب</u> نچیر ٹریڈنگ شروع نہ | ہونے والے سودوں اور کوش بولنس کی قص الت روز ان، ہنته وار اور ماہان،                  |
| كرىں۔   | کسی بزیاد پر فراہم کرے۔ ۹۔   |
|   | اہنے ببروکر کو ہدایت کریں کہ وہ آپ کو ٹرنڈنگ اکاوزٹ میں مونے والی                    |
|   | ٹریڈ اور کیش موومنٹ کے بارے میں ایس ایم ایس الرث باقاعدگی                            |
|   | س بھن جے۔  |
|   | ۰۱ - ایسی شکانت جو بروکر دورکرنے میں ناکام رہے اس کسی اطالع ہی                       |
|   | ایم ای ایکس کو دیں۔  |